Тульская область

	Муниципальное образование Огаревское Щекинского района

	СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 27 ноября 2023 года                                                           № 4-16

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района

	Рассмотрев представленную территориальной избирательной комиссией Щекинского района Тульской области схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района и ее графическое изображение, в соответствии с частью 2 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Огаревское Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района, РЕШИЛО:
	1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района и ее графическое изображение сроком на 10 лет (приложения №1; №2).
	2. Настоящее решение направить в территориальную избирательную комиссию Щекинского района Тульской области.
3. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном издании - информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник», разместить в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на официальном Портале администрации муниципального образования Щекинский район, в разделе «Выборы».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Огаревское Щекинского района                                     А. А. Сазонов

Приложение 1
к решению собрания депутатов
 муниципального образования
Огаревское Щекинского района
от 27 ноября 2023 № 4-16

СХЕМА
многомандатных избирательных округов для проведения
выборов депутатов Собрания депутатов
муниципального образования Огаревское Щекинского района

Пятимандатный избирательный округ № 1

(число избирателей - 2342 чел.)

В границах пятимандатного избирательного округа № 1 муниципального образования Огаревское Щекинского района расположены:

Поселки: Огаревка, 10-й Октябрь, Шахтерский;

Сельский поселок Огаревка:
Улицы: Аварийная, Зеленая, Комсомольская, Лесная, Первомайская: дома 1-21(нечетные),2-24(четные), Подстанции, Угольная, Шахтерская, Школьная: дома 15а,2,1,3,6-10 (четные),7,9,14,18,15,26;
Переулки: Почтовый, Шоссейный;
Шахтерский поселок;

Деревни: Беловы Дворы, Белогузово, Большие Озерки, Верхние Суры, Грецовка, Гремячий Колодезь,  Житово-Глаголево, Житово-Дедово,  Житово-Лихачево, Красногорка, Кресты, Кутеповка, Малые Озерки, Мясновка (Житовская с/а), Нижние Суры, Огаревка, Хмелевец-Быстрый, Хмелевец-Крюково;

Станции: Житово, Ж/д будка 223 км;

Пятимандатный избирательный округ № 2

(число избирателей - 2425 чел.)

В границах пятимандатного избирательного округа№ 2 муниципального образования Огаревское Щекинского района расположены:

Поселки: Горноспасательный, Нагорный, Майский Бухоновский Красный Садовый Технический

Сельский поселок Огаревка:
Улицы: Амбулаторная, Горноспасательная, Клубная, Коммунальная,  ППЧ-4, Советская, Новая, Первомайская дома: 71,70,77,79,88,90,89,98,102,101-105(нечетные); Школьная дома: 39,36-40(четные),43,100

Деревни: Большая Мостовая, Бегичево, Борисовка, Бухоново,  Горячкино, Гришинка, Дружба, Заречье, Ивановка, Коровики, Кукуевка,  Малахово, Малая Мостовая, Мясновка, Наумовка, Новоселки, Новые Выселки, Сатинка, Спицино, Старые Выселки, Харино, Ягодное, Яньково;

Села: Костомарово

          Станции: Шевелевка

Приложение 2
к решению собрания депутатов
 муниципального образования
Огаревское Щекинского района
от 27 ноября 2023 №4-16

[bookmark: _GoBack]
СХЕМА